
UNIWERSYTET SZCZECIŃSKI 
WYDZIAŁ NAUK SPOŁECZNYCH .

Instytut Nauk o Polityce i Bezpieczeństwie 
ul Krakowska 71-79,71-017 Szczecin 

tel. 91 444 32 26

UCHWAŁA NR 16/2019

RADY NAUKOWEJ INSTYTUTU NAUK O POLITYCE I BEZPIECZEŃSTWIE

UNIWERSYTETU SZCZECIŃSKIEGO

z dnia 21.11.2019 r.

w sprawie nadania stopnia doktora nauk społecznych w dyscyplinie nauki o polityce i 

administracji

Pani mgr Ewie Piepiorze

Na podstawie art. 12 ust. 1 oraz art. 14 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 14 marca 2003 
r. o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki (T.j. 
Dz. U. z 2017 r. poz. 1789) w związku z art. 179 ust. 1 ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. Przepisy 
wprowadzające ustawę - Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2018 r. poz. 1669 
ze zm.), 

a także art. 179 ust. 3 pkt 2 lit. b ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. Przepisy wprowadzające ustawę 
- Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2018 r. poz. 1669 ze zm.) w związku z art. 
178 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. 
z 2018 r. poz. 1668 ze zm.) oraz § 128 ust. 1 Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego (załącznik 
do uchwały nr 58/2019 Senatu Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 30 maja 2019 r. w sprawie 
przyjęcia Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego),

uwzględniając przepisy § 3 - 6 załącznika do uchwały nr 99/2019 Senatu Uniwersytetu 
Szczecińskiego z dnia 11 lipca 2019 r. w sprawie szczegółowych zasad prowadzenia 
postępowań w sprawach nadania stopni naukowych,

jak również art. 104 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania 
administracyjnego (T.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 2096 ze zm.),

uchwala się, co następuje:

§1

Rada Naukowa Instytutu Nauk o Polityce i Bezpieczeństwie Uniwersytetu Szczecińskiego, po 

przeprowadzeniu na wniosek mgr Ewy Piepiory przewidzianego przepisami prawa 

postępowania w sprawie nadania stopnia naukowego doktora, nadaj e mgr Ewie Piepiorze 

stopień doktora nauk społecznych w dyscyplinie nauki o polityce i administracji na podstawie 

rozprawy doktorskiej p/t. Polityzacja zjawiska imigracji w Polsce.



§2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

UZASADNIENIE

W dniu 18.05.2017 r. mgr Ewa Piepiora w trybie przepisów ustawy z dnia 14 marca 2003 r. o 
stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki oraz 
przepisów wykonawczych do tej ustawy złożyła do Rady Wydziału Humanistycznego 
Uniwersytetu Szczecińskiego wniosek o wszczęcie postępowania w sprawie nadania jej 
stopnia naukowego doktora, przedkładając przygotowaną przez siebie konspekt rozprawy 
doktorskiej p/t Polityzacja zjawiska imigracji w Polsce. Wnioskodawca przedłożył także inne 
wymagane dokumenty.

Rada Wydziału Humanistycznego Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 27.06.2017 r, podjęła 
uchwałę nr 74/SN/2016/2017 w sprawie wszczęcia przewodu doktorskiego i wyznaczenia 
promotora rozprawy w osobie dr hab. Renaty Podgórzańskiej, prof. US.

Rada Wydziału Humanistycznego Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 14.03.2019 r. podjęła 
uchwałę nr 45/SN/2018/2019 w sprawie powołania komisji przeprowadzających egzaminy 
doktorskie. Mgr Ewa Piepiora zdała wymagane egzaminy z wynikiem pozytywnym, odnośne 
protokoły znajdują się w aktach.

Rada Wydziału Humanistycznego Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 19.06.2019 r. podjęła 
uchwałę nr 105/SN/2018/2019 powołującą recenzentów w przewodzie w osobach: dr hab. 
Anita Adamczyk, prof. UAM i dr hab. Włodzimierz Fehler, prof. UPH.

Recenzja dr hab. Anita Adamczyk, prof. UAM - główna sentencja recenzji dotycząca oceny 
rozprawy doktorskiej stwierdzała, iż zasadniczy cel pracy został osiągnięty i biorąc pod uwagę 
poziom merytoryczny dysertacji, oryginalność ujęcia oraz zaangażowania Doktorantki w 
przygotowanie Recenzentka uznała, iż przedłożona do recenzji praca w pełni odpowiada 
wymaganiom stawianym rozprawom doktorskim.

Recenzja dr hab. Włodzimierz Fehler, prof. UPH - główna sentencja recenzji dotycząca oceny 
rozprawy doktorskiej stwierdzała, iż wykonane badania oraz przedstawione na bazie 
uzyskanych w ich toku wyniki potwierdzają w sposób nie budzący wątpliwości, nie tylko 
bardzo dobrą orientację Doktorantki w zakresie problematyki będącej przedmiotem rozprawy 
lecz także dobre opanowanie reguł warsztatu naukowego. Mimo pewnych uwag krytycznych, 
zawartość merytoryczna oraz kształt metodologiczny recenzowanej dysertacji w pełni 
uzasadniają wystawienie wysokiej pozytywnej oceny dla umiejętności i dokonań badawczych 
jej autorki. Opierając się na przedstawionych wcześniej opiniach wnoszę do Rady Wydziału 
Humanistycznego Uniwersytetu Szczecińskiego o dopuszczenie mgr Ewy Piepiory do 
dalszych etapów przewodu doktorskiego.

Na podstawie przedłożonych recenzji Rada Instytutu Nauk o Polityce i Bezpieczeństwie 
Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 04.10.2019 r. podjęła uchwałę nr 6/2019 w sprawie 



dopuszczenia mgr Ewy Piepiory do publicznej obrony, wyznaczając jej termin na dzień 
24.10.2019 r.

Publiczna obrona rozprawy doktorskiej mgr Ewy Piepiory odbyła się w dniu 24.10.2019 r. w 
siedzibie Instytutu Nauk o Polityce i Bezpieczeństwie w sali 006, wzięli w niej udział 
recenzenci w osobach dr hab. Anita Adamczyk, prof. UAM oraz 8 członków Komisji 
doktorskiej w dyscyplinie nauki o polityce i administracji. W dyskusji w czasie publicznej 
obrony wzięło udział 6 osób. Wyniki głosowania za przyjęciem publicznej obrony były 
następujące: uprawnionych 10, nieobecny 1, za 9, przeciw 0, wstrzymujący się 0.

Komisji doktorskiej w dyscyplinie nauki o polityce i administracji Uniwersytetu 
Szczecińskiego w dniu 24.10.2019 r. podjęła uchwałę nr 11/2019/2020 w sprawie przyjęcia 
publicznej obrony rozprawy doktorskiej mgr Ewy Piepiory.

Po przeprowadzeniu i przyjęciu publicznej obrony Rada Naukowa Instytutu Nauk o Polityce i 
Bezpieczeństwie Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 21.11.2019 r. dokonała oceny przebiegu 
przewodu doktorskiego, w tym oceny publicznej obrony rozprawy doktorskiej, przedłożonych 
w przewodzie recenzji i podjęła uchwałę nr 16/2019 z dnia 21.11.2019 r. o nadaniu mgr Ewie 
Piepiorze stopnia naukowego doktora. Wyniki głosowania za nadaniem stopnia naukowego 
doktora były następujące: uprawnionych do głosowania 9, uprawnionych obecnych 7, liczba 
głosów ważnych 7, liczba głosów nieważnych 0, liczba głosów na tak 7, liczba głosów na nie 
0, liczba głosów wstrzymujących się 0.

PRZEWODNICZĄCY RADY NAUKOWEJ 
Instytutu Nauk o Polityce i Bezpieczeństwie 

Uniwersytetu Szczecińskiego

dr hab. Audi

POUCZENIE.

Uchwała o nadaniu stopnia doktora staje się prawomocna z chwilą jej podjęcia.




	UNIWERSYTETU SZCZECIŃSKIEGO

	Pani mgr Ewie Piepiorze

	§1

	UZASADNIENIE

	POUCZENIE.


